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ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
& ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ, ΕΔΑΦΟΫΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & 
ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ 
 

           Αθήνα,      15    /  5    / 2015 

 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: 

«ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΒΑΘΥΠΕΔΟΥ-

ΑΜΜΟΥΔΙΑΣ ΒΑΛΑΝΙΔΟΡΑΧΗΣ Ν.ΠΡΕΒΕΖΑΣ» 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο ΙΙΙ    
Έχοντας υπόψη : 

1.Το Ν.3316/2005 περί “Ανάθεσης και εκτέλεσης συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής 

συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις ” και την Κοινοτική Οδηγία 2004/18.  

2.Την με ΑΠ 264/25065/21-2-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΕ9Β-7ΑΜ) Απόφαση Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εγκρίθηκαν τα Συμβατικά Τεύχη (Αναλυτική Προκήρυξη, 

Συγγραφή Υποχρεώσεων, Τεύχος Τεχνικών Δεδομένων, Περίληψη Διακήρυξης στον Ελληνικό 

Τύπο) της μελέτης του θέματος. 

3. Τα Συμβατικά Τεύχη (Αναλυτική Προκήρυξη, Συγγραφή Υποχρεώσεων, Τεύχος Τεχνικών 

Δεδομένων, Περίληψη Διακήρυξης στον Ελληνικό Τύπο) της μελέτης του θέματος. 

4. Την με ΑΠ 637/55242/29-4-2014 (ΑΔΑ: ΒΙ0ΡΒ-ΕΕΠ) Απόφαση Συγκρότηση Επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης του θέματος. 

5. Το από 14-5-2014 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού της εν λόγω μελέτης. 

6. Το με Α.Π. 2044/158676/15-12-2014 έγγραφο της Επιτροπής Διαγωνισμού με το οποίο 

ζητήθηκε η ανανέωση ισχύος των εγγυητικών Επιστολών Συμμετοχής των υποψηφίων αναδόχων 

της εν λόγω μελέτης. 

7. Το από 9-12-2014 Πρακτικό ΙΙ και το από 12/1/2015 Πρακτικό ΙΙ συμπληρωματικό της 

Επιτροπής Διαγωνισμού της εν λόγω μελέτης 

8. Την με Α.Π. 546/14383/5-2-2015 ένσταση κατά του ανωτέρω Πρακτικού ΙΙ της σύμπραξης του 

γραφείου Μαγγιώρος Αριστείδης. 

9. Την με Α.Π. 1605/36172/30-3-2015 Απόφαση της Προϊσταμένης Αρχής επί των ενστάσεων 

κατά του πρακτικού ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού για την εν λόγω Μελέτη. 

και επειδή δεν υποβλήθησαν προδικαστικές προσφυγές κατά της με Α.Π. 1605/36172/30-3-2015 

Απόφασης εντός του νόμιμου χρονικού ορίου (ν.3886/2010). 
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οι Υπογράφοντες: 

- Παπαδιαμαντοπούλου Ελένη, Γεωπόνος του Τμήματος Σχεδιασμού Ε.Ε. & Α.Ε.Π, της 

Δ/νσης Εγγείων Βελτιώσεων Εδαφοϋδατικών Πόρων & Λιπασμάτων, ως Πρόεδρος 

- Δρακοπούλου Σταυρούλα, Γεωπόνος του Τμήματος Σχεδιασμού Ε.Ε. & Α.Ε.Π, της Δ/νσης 

Εγγείων Βελτιώσεων Εδαφοϋδατικών Πόρων & Λιπασμάτων, ως Τακτικό Μέλος, 

- Γαλάνης Δημήτρης, Χημικός Μηχανικός - εκπρόσωπος του ΤΕΕ, ως Τακτικό Μέλος, 

 

συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση στις 5-5-2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00μ.μ., στο γραφείο 

311 του 3ου ορόφου, επί της οδού Σεράφη 60 και Λιοσίων 210 στην Αθήνα, σύμφωνα με την από 

28-4-2015 Ανακοίνωση και αποσφραγίσαμε τους φακέλους των Οικονομικών Προσφορών των 

διαγωνιζομένων. 

Κατά τη συνεδρίαση αυτή αποσφραγίστηκαν οι Οικονομικές  Προσφορές των δεκαεπτά (17) 

διαγωνιζομένων - που ανανέωσαν τις εγγυητικές επιστολές και παρέτειναν τον χρόνο ισχύος της 

προσφοράς τους - εκ των δεκαεννιά (19) διαγωνιζομένων που οι Τεχνικές τους Προσφορές 

κρίθηκαν παραδεκτές με το από 12-1-2015 Πρακτικό ΙΙ συμπληρωματικό. 

Οι Προσφορές αυτές μονογραφήθηκαν και κατόπιν εκφωνήθηκαν οι αναγραφόμενες τιμές στο 

έντυπο κάθε οικονομικής προσφοράς. 

Ταυτοχρόνως έγινε ο έλεγχος των τιμών ολογράφως και αριθμητικώς καθώς και του παραδεκτού 

αυτών σύμφωνα με το άρθρο 4 (παρ. 4.5) της ανοικτής Προκήρυξης, την ισχύουσα νομοθεσία και 

όπως ορίζει η παρ. 21.7 της Προκήρυξης. Για το λογιστικό έλεγχο ακολουθήθηκε η διαδικασία 

που περιγράφεται στην παρ. 21.7.: «Για να προκύψει το ποσό της προσφοράς του διαγωνιζομένου για 

το σύνολο της σύμβασης, το ποσοστό έκπτωσης: α) τρέπεται σε ποσό προσφοράς, στρογγυλοποιούμενο 

στην πλησιέστερη προς τα άνω μονάδα ΕΥΡΩ, β) η προσφερόμενη τιμή, εν συνεχεία τρέπεται σε ποσοστό 

έκπτωσης (θετικό ή αρνητικό) επί της προεκτιμώμενης αμοιβής, με στρογγυλοποίηση στο δεύτερο δεκαδικό 

ψηφίο.» 

 

Από το λογιστικό έλεγχο η Επιτροπή διαπίστωσε τα ακόλουθα: 

Α. Στην Οικονομική προσφορά της εταιρείας «ΟΙΚΟΜ ΕΠΕ» η προσφερόμενη τιμή δεν ήταν 

στρογγυλοποίημένη στην πλησιέστερη προς τα άνω μονάδα ΕΥΡΩ. Η Επιτροπή προέβη σε 

διόρθωση με κόκκινο στυλό ως εξής:  

το αναγραφόμενο ποσό 62.196 €, που λογιστικά προέρχεται από το 62.196,37 διορθώνεται σε 

62.197 € 

Β. Στην Οικονομική προσφορά της Σύμπραξης μελετητών «Μαρκαντωνάτος Παν.-Ζερβός Ελευθ.» 

η προσφερόμενη τιμή δεν ήταν στρογγυλοποίημένη στην πλησιέστερη προς τα άνω μονάδα 

ΕΥΡΩ. Η Επιτροπή προέβη σε διόρθωση με κόκκινο στυλό ως εξής:  

το αναγραφόμενο ποσό 30.061 €, που λογιστικά προέρχεται από το 30.061,58 διορθώνεται σε 

30.062 €. 
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Γ. Στην Οικονομική προσφορά της εταιρείας «ENVECO ΑΕ» η προσφερόμενη τιμή δεν είχε 

υπολογιστεί λογιστικά σωστά. Η Επιτροπή προέβη σε διόρθωση με κόκκινο στυλό ως εξής: 

το ποσοστό έκπτωσης 68,17% δίνει λογιστικό αποτέλεσμα στην προσφερόμενη τιμή = 

32.995,15€, το οποίο με στρογγυλοποίηση στην πλησιέστερη προς τα άνω μονάδα ΕΥΡΩ 

τρέπεται σε προσφερόμενη τιμή = 32.996€. Οπότε διορθώνεται η αναγραφόμενη τιμή από 

33.000€ σε 32.996€ 

Δ. Στην Οικονομική προσφορά του διαγωνιζόμενου «Ιωάννης Μπενέκος» η προσφερόμενη τιμή 

δεν ήταν στρογγυλοποιημένη στην πλησιέστερη προς τα άνω μονάδα ΕΥΡΩ. Η Επιτροπή 

προέβη σε διόρθωση με κόκκινο στυλό ως εξής:  

το αναγραφόμενο ποσό 49.757 €, που λογιστικά προέρχεται από το 49.757,09 διορθώνεται σε 

49.758 €. 

Ε. Στην Οικονομική προσφορά του διαγωνιζόμενου «Κεχαγιά Ελένη» η προσφερόμενη τιμή δεν 

ήταν στρογγυλοποιημένη στην πλησιέστερη προς τα άνω μονάδα ΕΥΡΩ. Η Επιτροπή προέβη 

σε διόρθωση με κόκκινο στυλό ως εξής:  

το αναγραφόμενο ποσό 31.098,18 €, διορθώνεται σε 31.099 €. 

ΣΤ.  Στην Οικονομική προσφορά της εταιρείας «ΓΑΙΑ ΑΕ» η προσφερόμενη τιμή δεν ήταν 

στρογγυλοποιημένη στην πλησιέστερη προς τα άνω μονάδα ΕΥΡΩ. Η Επιτροπή προέβη σε 

διόρθωση με κόκκινο στυλό ως εξής:  

το αναγραφόμενο ποσό 25.915,15 €, διορθώνεται σε 25.916 €. 

Ζ. Στην Οικονομική προσφορά του διαγωνιζόμενου «Τριανταφυλλόπουλος Παναγιώτης» η 

προσφερόμενη τιμή δεν ήταν στρογγυλοποιημένη στην πλησιέστερη προς τα άνω μονάδα 

ΕΥΡΩ. Η Επιτροπή προέβη σε διόρθωση με κόκκινο στυλό ως εξής:  

το αναγραφόμενο ποσό 20.732 €, που λογιστικά προέρχεται από το 20.732,12 διορθώνεται σε 

20.733 €. 

 

Το περιεχόμενο των Οικονομικών Προσφορών με τις διορθώσεις καταγράφεται στον κατωτέρω 

πίνακα 1: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

α/α * ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
Έκπτωση % 

ολογράφως 

Έκπτωση % 

αριθμητικώ

ς 

Προσφερόμενη 

τιμή €                        

Οi 

2 ΜΑΥΡΟΓΕΩΡΓΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  80,50 20.214 

3 
Β. ΜΑΛΙΩΚΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

Ε.Π.Ε ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ  70,30 30.788 

4 ΜΑΓΓΙΩΡΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ  71,00 30.062 

5 
ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΠΕ  40,00 62.197 
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6 
ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ-

ΖΕΡΒΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  71,00 30.062 

7 
ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ  83,00 17.623 

8 ENVIROPLAN A.E.  81,00 19.696 

10 ENVECO Α.Ε.  68,17 32.996 

11 ΔΡ.  ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΜΠΕΝΕΚΟΣ  52,00 49.758 

12 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  75,20 25.708 

13 ΚΕΧΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ  70,00 31.099 

14 ADENS Α.Ε.  65,00 36.282 

15 ΡΟΙΚΟΣ Α.Ε.  56,60 44.989 

16 
ΓΑΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΕ.ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ 

ΒΑΣΙΛΗΣ  75,00 25.916 

17 
NERCO-Ν. ΧΛΥΚΑΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

Α.Ε.Μ.  55,00 46.648 

18 ΧΑΝΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  60,50 40.946 

19 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ.  80,00 20.733 

* σειρά κατάθεσης προσφοράς 

 

Στη συνέχεια η Επιτροπή βαθμολόγησε τις οικονομικές προσφορές σύμφωνα με την 

παράγραφο 22.1.2 της Προκήρυξης όπου αναγράφεται ότι: «Η βαθμολογία UΟ.Π. της κάθε 

οικονομικής προσφοράς προκύπτει από τον λόγο της χαμηλότερης υποβληθείσας οικονομικής προσφοράς 

ΟΠmin προς την οικονομική αυτή προσφορά ΟΠ ως εξής:  

UΟ.Π. = 100 x ΟΠmin / ΟΠ,  …» 

 

Κατόπιν, η Επιτροπή υπολόγισε τη συνολική σταθμισμένη βαθμολογία καθενός από τους 

διαγωνιζόμενους σύμφωνα  με το άρθρο 22.2. της οικείας προκήρυξης όπου αναγράφεται ότι: «H 

σταθμισμένη βαθμολογία κάθε προσφοράς U προκύπτει από το άθροισμα: 

U = U.Τ.Π. * 75% + U Ο.Π. * 25% …» 

 

Οι ανωτέρω βαθμολογίες  (UΟΠ και U) καταχωρήθηκαν στο παρακάτω Πίνακα 2 : 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

α/α* ΕΠΩΝΥΜΙΑ U. Ο.Π. U. Τ.Π.** U 

2 ΜΑΥΡΟΓΕΩΡΓΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 87,18 65,22 70,71 
3 Β. ΜΑΛΙΩΚΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Π.Ε 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ 57,24 81,33 75,31 

4 ΜΑΓΓΙΩΡΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 58,62 77,59 72,85 
5 ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 28,33 88,21 73,24 
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ΕΠΕ 

6 ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ-

ΖΕΡΒΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 58,62 83,60 77,36 

7 ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 100,00 79,05 84,29 
8 ENVIROPLAN A.E. 89,48 84,50 85,74 

10 ENVECO Α.Ε. 53,41 82,05 74,89 
11 ΔΡ.  ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΜΠΕΝΕΚΟΣ 35,42 72,37 63,13 
12 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 68,55 86,29 81,86 
13 ΚΕΧΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ 56,67 88,60 80,62 
14 ADENS Α.Ε. 48,57 83,50 74,77 
15 ΡΟΙΚΟΣ Α.Ε. 39,17 74,10 65,37 
16 ΓΑΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΕ.ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 68,00 69,45 69,09 
17 NERCO-Ν. ΧΛΥΚΑΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε.Μ. 37,78 83,54 72,10 
18 ΧΑΝΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 43,04 66,11 60,34 
19 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ. 85,00 66,56 71,17 

*σειρά κατάθεσης προσφορών 

**Σημειώνεται ότι η βαθμολογία των Τεχνικών Προσφορών UΤ.Π. πάρθηκε από το από 12-1-2015 Πρακτικό 

ΙΙ συμπληρωματικό.  

 

Από τον ανωτέρω πίνακα διαπιστώνεται ότι η προσφορά της εταιρείας ENVIROPLAN A.E. 

συγκεντρώνει τη μέγιστη σταθμισμένη βαθμολογία και συνεπώς θεωρείται ως η πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά. 

 

Η φθίνουσα σειρά ταξινόμησης των διαγωνιζομένων βάσει της συνολικής βαθμολογίας τους 

αποτυπώνεται στον κάτωθι πίνακα:  

α/α α/α* ΕΠΩΝΥΜΙΑ τελική 
βαθμολογία 

1 8 ENVIROPLAN A.E. 85,74 
2 7 ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 84,29 
3 12 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 81,86 
4 13 ΚΕΧΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ 80,62 
5 6 ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ-ΖΕΡΒΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 77,36 
6 3 Β. ΜΑΛΙΩΚΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Π.Ε ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ 75,31 
7 10 ENVECO Α.Ε. 74,89 
8 14 ADENS Α.Ε. 74,77 
9 5 ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΠΕ 73,24 
10 4 ΜΑΓΓΙΩΡΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 72,85 
11 17 NERCO-Ν. ΧΛΥΚΑΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε.Μ. 72,10 
12 19 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ. 71,17 
13 2 ΜΑΥΡΟΓΕΩΡΓΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 70,71 
14 16 ΓΑΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΕ.ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 69,09 
15 15 ΡΟΙΚΟΣ Α.Ε. 65,37 
16 11 ΔΡ.  ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΜΠΕΝΕΚΟΣ 63,13 
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17 18 ΧΑΝΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 60,34 
* σειρά κατάθεσης προσφορών 

 

Κατόπιν όλων των ανωτέρω η Επιτροπή 

                                                       ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την ανάθεση του έργου «ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΒΑΘΥΠΕΔΟΥ-ΑΜΜΟΥΔΙΑΣ ΒΑΛΑΝΙΔΟΡΑΧΗΣ Ν.ΠΡΕΒΕΖΑΣ»  

στον αναδειχθέντα προσωρινό μειοδότη:  ENVIROPLAN A.E. 

με σταθμισμένη  βαθμολογία  85,74 και οικονομική προσφορά 19.696€ (χωρίς ΦΠΑ) και έκπτωση 

81.00%. 

Το παρόν Πρακτικό θα  αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της Διεύθυνσης Εγγείων 

Βελτιώσεων, Εδαφοϋδατικών Πόρων & Λιπασμάτων, ταχ. Δ/νση: Σεράφη 60 & Λιοσίων 

210, στον 3ο όροφο. 

Αθήνα   15   Μαΐου 2015 

 

 

Η Πρόεδρος της Επιτροπής 
 
 

 
ΕΛΕΝΗ ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

 

Τα μέλη 
 

    
 
   ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ    ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΑΛΑΝΗΣ 
 


